
 

 

• Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Júnior 

• Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá – Ba   

• Tel: 75 3685-2113  

SEXTA- FEIRA – 10 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 83 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IPECAETÁ PUBLICA: 
 
 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/DISPENSA Nº 034/2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE VEÍCULOS COM RASTREAMENTO VIA SATÉLITE E IDENTIFICAÇÃO DE MOTORISTA, COM 

EQUIPAMENTOS POR CONTA DA EMPRESA E SISTEMA DE COMODATO, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA 

MUNICIPAL.

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
10 DE MAIO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 83 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO: Nº 071/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ-BA 

CNPJ: 13.621.735/0001-84 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ: 13.883.049/0001-81 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CNPJ: 30.937.157/0001-09 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CNPJ: 14.809.643/0001-95 

 

CONTRATADA: GLOBAL RASTREAMENTO E TECNOLOGIA LTDA 

CNPJ: 14.412.757/0001-05 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032.2024 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO DE 

VEÍCULOS COM RASTREAMENTO VIA SATÉLITE E IDENTIFICAÇÃO DE MOTORISTA, COM 

EQUIPAMENTOS POR CONTA DA EMPRESA E SISTEMA DE COMODATO, PARA VEÍCULOS 

PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL. 

MODALIDADE: DISPENSA 034/2024  

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.567,20(TRINTA MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E 

VINTE CENTAVOS) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.01– GABINETE DO PREFEITO 

AÇÃO: 2002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 15000000, 17200000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.02– SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

AÇÃO: 2006 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL    

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 15000000,15010000, 17063110, 17180000, 17600000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  

AÇÃO: 2007 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 15000000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS-SOSP 

AÇÃO: 2037 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS-

SOSP, 2097 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 15000000,15010000, 17063110, 17200000, 17500000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 3.01– SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AÇÃO: 2014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 

2013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE, 2057- MANUTENÇÃO DO 

PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA-SF, 2043-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE,  

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/


                
     

Edição eletrônica disponível no site www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.ipecaeta.ba.gov.br 
 Rua Vivaldo Reis, 02, Ipecaetá– Ba| Tel: 75 3685-2113  | • Gestor(a): Elcydes Piaggio de Oliveira Junior       

SEXTA-FEIRA 
10 DE MAIO 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 83 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE:  15001002, 16000000, 16003110 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01– SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

AÇÃO: 2017- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

,2020- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2021- MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL – 

CRECHE, 2027 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, 2023- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 

TRANSPOTE ESCOLAR 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE:  15400000, 15420000, 15001001, 15000000,15410000, 15430000, 15530000,  17063110, 15760000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS 

AÇÃO: 2029-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 2030- 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR, 2049- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO 

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, 2032- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL 

ESPECIAL, 2033 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, 2035 – 

MAN. DAS AÇÕES DO BLOCO DA GESTÃO DESCENTRALIZADA DO IGB-PBF. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 15000000, 16610000, 16600000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS - SER 

AÇÃO: 2041-MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE ESTRADAS E RODAGENS, 1075 – 

RECUPERAÇÃO E MELHOTAMENTO DE ESTRADAS VICINAIS E RODAGENS 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 150000000 , 17063110, 17200000, 17500000 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA- SAGRI AÇÃO: 2026 - 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE AGRICULTURA 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA  

FONTE: 15000000 

 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024 

 

DATA DE ASSINATURA: 10 DE MAIO DE 2024 

 

 

__________________________________________________ 

ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

  

 

 

http://www.pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-05-10T11:21:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




